



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

13.02.2025

г. Оренбург

№ 77-ук

О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 30.10.2015 № 829-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 30.10.2015 № 829-ук «Об утверждении положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности и должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Оренбургской области» (в редакции указа Губернатора Оренбургской области от 08.11.2022 № 594-ук) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 указа слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 3 указа изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области.»

1.3. В приложении к указу:

в наименовании и тексте слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 2 слова «вне места постоянной работы» заменить словами «вне постоянного места прохождения государственной гражданской службы (места постоянной работы)»;

в пункте 8 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Оренбургской области»;

в пункте 12:

в абзаце втором слова «к месту работы» заменить словами «к постоянному месту прохождения государственной гражданской службы (месту постоянной работы) (далее – место постоянной работы)»;

в абзаце третьем слова «квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения» заменить словами «договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения»;

пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Днем выезда в служебную командировку является день отправления лица, замещающего государственную должность или должность государственной гражданской службы в исполнительном органе Оренбургской области, из пункта отправления к месту командирования на транспортном средстве (воздушном судне, поезде, автомобиле, автобусе или другом виде транспортного средства), а днем приезда из командировки – день прибытия (возвращения) указанного лица на транспортном средстве из места командирования в место постоянной работы.

Под пунктом отправления в настоящем Положении понимается населенный пункт, в котором располагается место постоянной работы лица, замещающего государственную должность или должность государственной гражданской службы в исполнительном органе Оренбургской области, или по согласованию с представителем нанимателя или уполномоченным им лицом иной населенный пункт, из которого указанное лицо отправляется к месту командирования.

В случае если объект транспортной инфраструктуры, предназначенный для посадки пассажиров в транспорт, на котором лицо, замещающее государственную должность или должность государственной гражданской службы в исполнительном органе Оренбургской области, отправляется к месту командирования или возвращается в место постоянной работы (железнодорожная станция, аэропорт, автовокзал, пристань и другие) (далее – станция, пристань, аэропорт), находится за границами населенного пункта, время, необходимое для проезда от населенного пункта до данного объекта транспортной инфраструктуры, учитывается при определении срока пребывания указанного лица в служебной командировке.»;

в абзаце первом пункта 23 слова «постоянному месту прохождения службы» заменить словами «месту постоянной работы»;

пункт 24 после слов «государственные должности» дополнить словами «или должности государственной гражданской службы»;

в пункте 25:

абзац первый изложить в новой редакции:

«25. По решению представителя нанимателя или уполномоченного им лица лицу, замещающему государственную должность или должность государственной гражданской службы в исполнительном органе Оренбургской области, при наличии обоснования могут быть возмещены расходы по бронированию и найму жилого помещения, по проезду к месту командирования и обратно – к месту постоянной работы – воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом сверх норм, установленных настоящим Положением, в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на содержание соответствующего исполнительного органа Оренбургской области.»;

в абзацах втором, третьем слова «до места работы» заменить словами «до места постоянной работы»;

пункт 26 после слов «государственные должности» дополнить словами «или должности государственной гражданской службы»;

в нумерационных заголовках приложений № 1–4 к положению о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности и должности государственной службы в органах исполнительной власти Оренбургской области (далее – положение), наименованиях приложений № 1, № 2 к положению слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор



Д.В.Паслер